Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica
nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0036001652202430 1.2. Nº
Procedimento

PERP 90321/2024 1.3. Nº
Legislação

Lei 14133

1.4. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde 1.5. Categoria do
item

Bens Comuns

1.6. Objeto Registro de Preços destinado à futura e eventual aquisição de Medicamentos SÓLIDOS II, conforme
solicitação no Memorando nº 12/2024/SESAU-NP (0045107801) em anexo, com objetivo de atender as
Unidades de Saúde: HOSPITAL DE BASE ARY PINHEIRO - HBAP; HOSPITAL E PRONTO SOCORRO JOÃO
PAULO II - HPSJPII; HOSPITAL INFANTIL COSME DAMIÃO - HICD; HOSPITAL DE MEDICINA TROPICAL DE
RONDÔNIA - CEMETRON; POLICLÍNICA OSWALDO CRUZ - POC: HOSPITAL REGIONAL DE EXTREMA -
HRE; HOSPITAL REGIONAL DE BURITIS - HRB; HOSPITAL REGIONAL DE CACOAL - HRC; HOSPITAL
REGIONAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - HRSFG. CENTRO DE DIÁLISE DE ARIQUEMES - CDA;
CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM; SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR MULTIDISCIPLINAR -
SAMD; GERÊNCIA DE COORDENAÇÃO ESTADUAL DE TRANSPLANTES - GCETRO; ASSISTÊNCIA MÉDICA
INTENSIVA 24 HORAS - AMI; SERVIÇO DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR DOMICILIAR - SAMD;
HOSPITAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DE CACOAL - HEURO; HOSPITAL DE CAMPANHA - HC;
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS. Para o período de 12 (DOZE) meses.

1.7. Situação Final
Certame

Êxito 1.8. Sistema de
Compras

ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

 Emitido em : 15/01/2025 16:30:57 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-8

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

28.911.309/0001-52 NÃO NÃO NÃO

33.772.464/0001-75 SIM NÃO NÃO

40.274.237/0001-85 SIM NÃO SIM

04.767.168/0001-88 SIM NÃO NÃO

67.729.178/0004-91 NÃO NÃO SIM

44.656.846/0001-50 SIM NÃO SIM

76.386.283/0001-13 NÃO NÃO SIM

34.180.445/0001-12 SIM NÃO NÃO

15.439.366/0001-39 SIM NÃO SIM

41.340.103/0001-88 SIM NÃO SIM

48.885.640/0001-52 SIM NÃO SIM

28.093.678/0001-85 SIM NÃO NÃO

44.291.264/0001-17 SIM NÃO NÃO

94.389.400/0001-84 NÃO NÃO NÃO

34.729.047/0001-02 NÃO NÃO NÃO

04.307.650/0012-98 NÃO NÃO NÃO

34.707.920/0001-66 NÃO NÃO NÃO

07.233.087/0001-96 SIM NÃO NÃO

32.364.822/0001-48 SIM NÃO NÃO

07.484.373/0001-24 NÃO NÃO SIM

41.347.974/0001-23 SIM NÃO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

 Emitido em : 15/01/2025 16:30:57 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-8

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.
ITEM

5.2. CNPJ 5.3. EM
RECURSO*

5.4. ITEM DE
COTA

5.5. VAL.
ESTIMADO (R$)

5.6. VAL.
OBTIDO (R$)

5.7. DESCONTO
FINAL

1 44.656.846/0001-
50

NÃO NÃO 4.032,0000 3.472,0000 13,89%

3 48.885.640/0001-
52

NÃO NÃO 26.684,0000 24.778,0000 7,14%

4 44.656.846/0001-
50

NÃO NÃO 34.860,0000 32.370,0000 7,14%

6 44.656.846/0001-
50

NÃO NÃO 22.015,0000 19.795,0000 10,08%

11 48.885.640/0001-
52

NÃO NÃO 2.730,0000 2.730,0000 0%

12 41.340.103/0001-
88

NÃO NÃO 12.195,0000 12.195,0000 0%

23 07.484.373/0001-
24

NÃO NÃO 91.344,0000 87.472,0000 4,24%

25 48.885.640/0001-
52

NÃO NÃO 2.322,0000 2.322,0000 0%

27 41.340.103/0001-
88

NÃO NÃO 8.565,0000 8.565,0000 0%

28 41.340.103/0001-
88

NÃO NÃO 5.844,0000 4.870,0000 16,67%

29 44.656.846/0001-
50

NÃO NÃO 2.835,0000 2.835,0000 0%

30 44.656.846/0001-
50

NÃO NÃO 1.740,0000 1.740,0000 0%

31 15.439.366/0001-
39

NÃO NÃO 2.090,0000 1.995,0000 4,55%

36 41.347.974/0001-
23

NÃO NÃO 75.226,0000 75.226,0000 0%

39 48.885.640/0001-
52

NÃO NÃO 2.004,0000 2.004,0000 0%

 Emitido em : 15/01/2025 16:30:57 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  3-8

41 48.885.640/0001-
52

NÃO NÃO 229.216,0000 181.792,0000 20,69%

42 76.386.283/0001-
13

NÃO NÃO 503.052,0000 358.974,0000 28,64%

44 40.274.237/0001-
85

NÃO NÃO 4.815,0000 4.815,0000 0%

48 48.885.640/0001-
52

NÃO NÃO 7.296,0000 7.296,0000 0%

49 48.885.640/0001-
52

NÃO NÃO 11.008,8000 11.008,8000 0%

57 44.656.846/0001-
50

NÃO NÃO 12.230,0000 9.784,0000 20,0%

60 48.885.640/0001-
52

NÃO NÃO 3.840,0000 3.840,0000 0%

64 44.656.846/0001-
50

NÃO NÃO 3.654,0000 3.045,0000 16,67%

65 44.656.846/0001-
50

NÃO NÃO 4.752,0000 3.465,0000 27,08%

66 67.729.178/0004-
91

NÃO NÃO 100.440,0000 100.440,0000 0%

VALORES TOTAIS 1.174.789,8000 966.828,8000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM 6.2. ESPECIFICAÇÃO 6.3. VAL. ESTIMADO (R$) 6.4. SITUAÇÃO

2 Ciprofloxacino Cloridrato 4.234,0000 Deserta

5 Claritromicina 16.308,0000 Fracassado

7 Clobazam 2.701,0000 Fracassado

8 Clomipramina 2.001,6000 Deserta

9 Clomipramina 4.288,0000 Deserta

 Emitido em : 15/01/2025 16:30:57 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  4-8

10 Clomipramina 5.915,0000 Deserta

13 Clonidina cloridrato 9.114,0000 Deserta

14 Clopidogrel 16.835,0000 Deserta

15 Clorpromazina 68.991,0000 Fracassado

16 Clorpromazina 11.375,0000 Fracassado

17 Clortalidona 2.660,0000 Deserta

18 Clozapina 4.440,0000 Deserta

19 Codeína 9.898,0000 Deserta

20 Colchicina 3.978,0000 Deserta

21 Colestiramina 140.178,0000 Fracassado

22 Multivitaminas 1.464,0000 Fracassado

24 Dexametasona 1.335,6000 Deserta

26 Dexclorfeniramina Maleato 2.150,0000 Fracassado

32 Diltiazem Cloridrato 4.089,0000 Deserta

33 Diltiazem Cloridrato 3.016,0000 Fracassado

34 Dimenidrinato 21.910,0000 Deserta

35 Dimenidrinato 2.448,0000 Deserta

37 Dipirona Sódica 38.280,0000 Fracassado

38 Domperidona 5.310,0000 Fracassado

40 Doxiciclina 6.240,0000 Deserta

43 Enalapril Maleato 4.975,0000 Fracassado

45 Enalapril Maleato 1.892,0000 Fracassado

46 Eritromicina 14.256,0000 Fracassado

47 Espiramicina 3.225,6000 Deserta

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

 Emitido em : 15/01/2025 16:30:57 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  5-8

50 Espironolactona 8.073,0000 Fracassado

51 Fenazopiridina 6.497,0000 Deserta

52 Fenitoína Sódica 10.075,0000 Fracassado

53 Fenobarbital Sódico 10.290,0000 Fracassado

54 Finasterida 2.000,0000 Fracassado

55 Fluconazol 17.630,0000 Fracassado

56 Flunarizina Dicloridrato 1.265,0000 Fracassado

58 Formoterol fumarato 1.463,0000 Deserta

59 Formoterol Fumarato 17.490,0000 Deserta

61 Gabapentina 7.532,0000 Fracassado

62 Gabapentina 6.300,0000 Fracassado

63 Glibenclamida 2.520,0000 Fracassado

67 Glimepirida 3.105,0000 Deserta

68 Gliclazida 280,8000 Deserta

69 Haloperidol 2.808,0000 Fracassado

70 Haloperidol 12.571,0000 Fracassado

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

7. RECURSOS

Nenhum recurso

 Emitido em : 15/01/2025 16:30:57 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  6-8

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação
superior.

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

29/01/2024 Análise Processual e Material; SUPEL 19/02/2024 15

19/02/2024 Ajuste de Termo de Referência e SAMS; SESAU 23/05/2024 68

23/05/2024 Análise Material e Solicitação dos Ajuste das pesquisas; SUPEL 04/06/2024 8

04/06/2024 Cotações, Relatório, ETP, Mapa de Risco e Matriz de Risco. SESAU 22/07/2024 34

22/07/2024 Ajustes na SAMS e Termo de Referência. SESAU 01/08/2024 8

01/08/2024 Quadro Comparativo. SUPEL 15/08/2024 10

15/08/2024 Aprovação do Quadro Comparativo. SESAU 19/08/2024 2

19/08/2024 Instrumento Convocatório Provisório; SUPEL 27/08/2024 6

27/08/2024 Parecer Jurídico. PGE 05/10/2024 28

05/10/2024 Ajuste de Termo de Referência. SESAU 09/10/2024 3

09/10/2024 Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema
Compras.Gov

SUPEL 22/10/2024 9

22/10/2024 Publicação do Aviso de Licitação; SUPEL 23/10/2024 1

23/10/2024 Pedidos de Esclarecimentos, Respostas e Publicações. SUPEL 05/11/2024 9

05/11/2024 Abertura da Sessão; SUPEL 06/11/2024 1

06/11/2024 Análise Técnica das propostas, Parecer e Publicações. SESAU 23/12/2024 33

23/12/2024 Análise de Documentos de Habilitações.  SUPEL 07/01/2025 11

07/01/2025 Elaboração de Relatório Final. SUPEL 08/01/2025 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 71

 Emitido em : 15/01/2025 16:30:57 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  7-8

Porto Velho-RO, 15 de janeiro de 2025 16:30:57

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300****22

 Emitido em : 15/01/2025 16:30:57 - CTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  8-8

	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	IVANIR BARREIRA DE JESUS
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300****22